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U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Č.j.: 009/PV/OVZ/2021                   V Olomouci dne 11. 01. 2021 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „FZV/UPOL – Dodávka 
plicního ventilátoru II.“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evid. č. zakázky: Z2020-043851, Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme 
následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
V příloze č. 2 Technická specifikace zadavatel uvádí požadavek VGA výstup pro připojení 
externího displeje 
VGA výstup není již v současné době podporován. Umožní zadavatel nabídku jiného 
technického řešení přenosu obrazu pro výukové účely na externí displej simulátorem nebo 
4K video kamerou v reálném chodu? 
 
Odpověď: 
S ohledem na své provozní potřeby trvá zadavatel na požadavku uvedeném v zadávací 
dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V příloze č. 2 Technická specifikace zadavatel uvádí požadavek spuštění a chodu 
ventilátoru bez uživatelských testů. 
Z medicínského hlediska plicní ventilátory patří do třídy IIb. Z hlediska bezpečnosti každý 
plicní ventilátor musí obsahovat test před jeho použitím. 
 
Odpověď: 
Přístroj nebude používán k ventilaci reálných pacientů, pouze k simulační výuce studentů 
zdravotnického záchranářství a intenzivní péče. S ohledem na své provozní potřeby proto 
zadavatel trvá na požadavku uvedeném v zadávací dokumentaci. 
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Dotaz č. 3: 
V příloze č. 2 Technická specifikace zadavatel uvádí požadavek provoz na interní baterii 
min 4,5 hodiny, hmotnost přístroje max. 4,5 kg včetně baterií 
S ohledem na to, že zadavatel požaduje pojízdný stativ, umožní zadavatel nabídku 
vlastního přístroje s hmotností do 7 kg se vším příslušenstvím a baterií s kapacitou 8 
hodin? 
 
Odpověď: 
S ohledem na své provozní potřeby trvá zadavatel na požadavku uvedeném v zadávací 
dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V příloze č. 2 Technická specifikace zadavatel uvádí požadavek transportní brašna a 
základní pacientské příslušenství včetně masek pro neinvazivní ventilaci (NIV) 
Bude zadavatel akceptovat nabídku uchazeče přístroje s třídou ochrany IP 44, kde vlastní 
kryt přístroje je koncipován pro přenos stejně jako brašna a tudíž další transportní brašna 
pro ochranu není nutná? 
 
Odpověď: 
S ohledem na své provozní potřeby trvá zadavatel na požadavku uvedeném v zadávací 
dokumentaci 
 
 
Dotaz č. 5: 
V příloze č. 2 Technická specifikace zadavatel nepožaduje žádnou další funkci běžnou u 
plicních ventilátorů jako například: nebulizace léků, aktivní zvlhčování směsi, 
vysokoprůtoková kyslíková terapie (HFO2 therapy), ani neurčuje technologii snímání CO2, 
nasal CPAP apod. 
Domníváme se, že účely vzdělávání by požadovaný typ ventilátoru měl všechny tyto funkce 
obsahovat. 
 
Odpověď: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil minimální technické požadavky, které musí 
požadovaný přístroj splnit. Není v rozporu se zadávací dokumentací, pokud ventilátor 
umožňuje i další funkce. 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Vzhledem k tomu, že zadávací podmínky nejsou měněny ani doplňovány, nebude 
zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
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